
Sukces  uczennic  z  PLSP  w
konkursie wiedzy o Francji

W  dniu  12  grudnia  odbyła  się  już  XVI  edycja
Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Francji, który po
raz  kolejny  został  objęty  honorowym  patronatem
Prezydenta Miasta Lublin.

Niezwykle miło nam poinformować, iż trzecie miejsce zajęła
reprezentacja  Państwowego  Liceum  Sztuk  Plastycznych  im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  składzie  Olga  Kucharska,  Jagoda
Pawluk oraz Anna Tiemann, uczennice klasy 4b (przygotowanie p.
Agnieszka Drzewiecka) plasując się na podium tuż za drużynami
z II LO im. Hetmana J. Zamoyskiego.

Konkurs został rozegrany w dwóch kategoriach:
szkoły podstawowe oraz liceum, a poszczególne
placówki  reprezentowały  trzyosobowe
drużyny.  Celem  konkursu  jest  pogłębianie
zainteresowania uczniów kulturą i cywilizacją
Francji.   Pytania  konkursowe  obejmują  m.in.  zagadnienia  z
zakresu  geografii,  historii,  kultury  tego  pięknego  kraju.
Nieodzowna okazuje się również wiedza na temat współczesnej
Francji: życie polityczne, film, sport, muzyka…

Należy  zaznaczyć,  że  konkurs  przeprowadzany
jest na bardzo wysokim poziomie, a uczestnicy
muszą wykazać się szeroką wiedzą w zakresie
proponowanej tematyki.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Mamy  nadzieję,  iż  nasi  uczniowie  będą  kontynuować  swoją
przygodę z językiem francuskim.

Organizatorzy:

Stowarzyszenie  Nauczycieli  Języka  Francuskiego  Prof-
Europe – Lublin,
XXIX LO im. cc mjra H. Dekutowskiego ps. „Zapora” w
Lublinie,
XXX LO im. ks. J. Twardowskiego w Lublinie.

Partnerzy konkursu:

Alliance Française Lublin,
Wydział  Filologiczny,  Instytut  Językoznastwa  i
Literaturoznastwa, Romanistyka UMCS.

Fundatorzy nagród:

Lubelskie Stowarzyszenie Alliance Française,
Stowarzyszenie  Nauczycieli  języka  francuskiego  Prof-
Europe Lublin,
Wydawnictwo Hachette,
XXX LO w Lublinie.

Opracowanie: A. Drzewiecka
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Ogólnopolski  konkurs  dla
młodzieży „Zwyczajni krewni o
losach niecodziennych”
Organizatorem  konkursu  jest  Stowarzyszenie  Lubelski  Plastyk
przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida w Lublinie, z siedzibą przy ul. Muzycznej 10 A w
Lublinie.

Kompletną dokumentację konkursową należy przesłać w terminie
do dn. 9 grudnia 2022 r.   (piątek). Liczy się data stempla
pocztowego.

Regulamin konkursu i załączniki – link do pliku .pdf 373 KB

Regulamin konkursu i załączniki – link do pliku .docx 37 KB

II  Ogólnopolski  Konkurs
Poetycki w Stylu Norwidowskim
Człowiek

 Protokół z posiedzenia jury II edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  Poetyckiego  w
Stylu Norwidowskim „Człowiek” – link do
pliku .pdf 55 KB (niedostępny WCAG 2.0)
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Wersja alternatywna dostępna cyfrowo ww dokumentu  – link do
pliku .pdf 284 KB

Planowane podsumowanie konkursu połączone z rozdaniem nagród 2
lutego 2023 r.

Zaproszenie do udziału w konkursie – link do pliku .pdf 231 KB

Regulamin i załączniki – link do pliku .pdf 257 KB

Regulamin i załączniki – – link do pliku .docx 30 KB

 

I miejsce Natalii Godyńskiej
na IV Biennale Medalierstwa

W dniach 23 – 30 września miało miejsce IV
Biennale Medalierstwa w PLSP w Warszawie,
zorganizowane  jako  warsztaty  będące
jednocześnie  finałem  dwuetapowego
ogólnopolskiego  konkursu  medalierskiego
dla uczniów liceów plastycznych.

fot. nagrodzona praca N. Godyńskiej

Naszą szkołę reprezentowały absolwentki: Natalia Godyńska i
Wiktoria Marucha, które zakwalifikowano poprzez wybór ich prac
podczas I etapu konkursu w kwietniu bieżącego roku, a one były
wówczas jeszcze uczennicami kl. IV a.
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Medale, które brały udział w konkursie przygotowane zostały
pod kierunkiem nauczycielki rzeźby pani Agnieszki Kasprzak.
Zostały  zaprojektowane  i  wykonane  najpierw  w  plastelinie,
następnie formy negatywowe – w silikonie, a na koniec pozytywy
gipsowe awersów i rewersów – w gipsie ceramicznym.

W  czasie  pięciu  dni  warsztatów  uczniowie  z  sześciu  szkół
plastycznych wykonali medale – awersy i rewersy z liternictwem
w plastelinie na temat “Piękno i sport”.

Ostatniego dnia Jury konkursowe przyznało nagrody uczestnikom.

Nasza  absolwentka  Natalia  Godyńska  otrzymała  nagrodę  za  I
miejsce.

Serdecznie gratulujemy sukcesu!

N. Godynska,
awers

N. Godynska,
rewers

W. Marucha,
awers

W. Marucha,
rewers
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„Polecam  –  Przeczytaj”  –
konkurs czytelniczy

Biblioteka  Państwowego  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  zaprasza  wszystkich  uczniów  do
udziału w szkolnym konkursie czytelniczym
na recenzję przeczytanej książki.

„Polecam  –  Przeczytaj”  ma  formułę  cyklicznego  konkursu
miesięcznego i będzie trwał od października do 31 maja roku
szkolnego 2022/2023.

Zapraszamy na kolejne edycje konkursu. Czekamy na Wasze prace
w szkolnej bibliotece.

Cele konkursu:

Inspirowanie czytelnictwa u uczniów.1.
Zachęcenie  młodzieży  do  korzystania  z  księgozbioru2.
biblioteki.
Popularyzacja wartościowej literatury.3.
Pobudzanie wyobraźni oraz ciekawości świata.4.
Kształtowanie wrażliwości i wzbogacenie wiedzy o nowe5.
treści.
Poznanie gatunku literackiego „recenzja” i zastosowanie6.
go w praktyce.

Regulamin konkursu:

Prace należy składać w bibliotece szkolnej do ostatniego1.
piątku każdego miesiąca.
Uczniowie wybierają dowolną pozycję z literatury pięknej2.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/polecam-przeczytaj-konkurs-czytelniczy/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/polecam-przeczytaj-konkurs-czytelniczy/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/09/5c47142944ac2986944278.jpg


lub popularno-naukowej.
Uczestnicy  piszą  recenzję  danego  utworu  (1-2  strony3.
formatu A4, czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5,
marginesy 2,5).
Ocenie  będą  podlegać:  argumenty  zachęcające  do4.
sięgnięcia po książkę, poprawność językowa, oryginalność
pracy, wartość artystyczna tekstu, samodzielność ujęcia
(dyskwalifikacji podlegać będą recenzje będące kopiami
cudzych tekstów).
Prace  będzie  oceniać  jury  w  składzie:  nauczyciele5.
bibliotekarze i nauczyciele języka polskiego.
W danym miesiącu musi wpłynąć min. 4 prace aby jury6.
mogło  przystąpić  do  obrad,  których  wyniki  zostaną
ogłoszone do 15-go dnia każdego miesiąca.
Najlepsza  recenzja  w  każdym  miesiącu  zostanie7.
uhonorowana dyplomem i nagrodą finansową w wysokości 200
zł., ufundowaną przez Stowarzyszenie Lubelski Plastyk.
Praca zostanie zamieszczona na stronie internetowej.
Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  innego  podziału8.
nagród lub nie rozstrzygnięcia konkursu w danym miesiącu
z powodu niewystarczającej liczby prac. Wówczas złożone
recenzje przechodzą na następny miesiąc.

Frankofoński  Konkurs
Fotograficzny  „BLEU  BLANC
ROUGE”
VIII  Ogólnopolski  Frankofoński  Konkurs  Fotograficzny  „BLEU
BLANC ROUGE” nie tylko dla uczących się języka francuskiego…

Zrób artystyczne zdjęcia, na których pojawią się trzy1.
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charakterystyczne dla Francji kolory – niebieski, biały
oraz czerwony.
Pokaż na nim historię jakiejś podróży. Masz całkowita2.
dowolność w interpretacji tematu konkursu.
Prześlij zdjęcia (max. 5) w formie elektronicznej na3.
adres:  bleublancrouge2022@onet.pl  do  piątku  21
października  2022.
GOTOWE!4.

Organizatorem konkursu jest sekcja dwujęzyczna II LO w Gdyni,
zaś tematem przewodnim w tym roku „Voyage”, czyli podróż.
Plany na podróż, akcesoria podróży, miejsca jej początku i
końca, podróż sentymentalna, podróż wyimaginowana, to tylko
niektóre z możliwych interpretacji tematu.

Szczegółowe informacje u nauczycieli języka francuskiego.

Obchody Dnia Patrona
23  września  –  w  przeddzień  urodzin
Cypriana Kamila Norwida – na auli szkolnej
odbyła  się  gra  edukacyjno-zręcznościowa
poświęcona wybitnemu romantykowi, będącym
jednocześnie  patronem  naszej  szkoły.  W
zmaganiach udział wzięli przedstawiciele

wszystkich klas, którzy wykazali się wiedzą biograficzną o
poecie, znajomością jego twórczości literackiej i plastycznej,
talentem artystycznym oraz sprytem.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa tematyczna ukazująca życie i
twórczość  Norwida  oraz  wykonanie  plakatu  pt.  „Norwid  jako
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patron PLSP”.

Fot. Julia Gawłowska (kl. 3B)

 

Podsumowanie gry poświęconej Norwidowi:

I miejsce – grupa 8 (klasa 1A) – 98 pkt
II miejsce – grupa 6 (klasa 3A) – 93 pkt
III miejsce – grupa 5 (klasa 1B) – 89 pkt

Maksymalna ilość punktów wynosiła 125.

Obchody Dnia Patrona PLSP –
23.09.2022 (piątek)
Termin: 23.09.2022 r. (piątek)
Forma: Gra edukacyjno – zręcznościowa
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Miejsce: Aula szkolna
Przewidywany czas: 6 – 8 lekcyjna (12:55 – 15:25)
Uczniowie zwolnieni z 9 i 10 lekcji

Zaangażowani uczniowie:

Specjaliści z danej konkurencji – 10 uczniów z klasy IV1.
Po 2 zespoły 4-osobowe z klas (8 osób z każdej klasy): I2.
A, I B, II A, II B, III A, III B, IV A – 56 uczniów
Pozostali uczniowie kibicują swoim przedstawicielom3.
Po  1  uczniu  z  każdej  klasy  do  wykonania  plakatu4.
ściennego na auli pt. „Norwid jako patron PLSP” – 8
uczniów

Łączna  liczba  zaangażowanych  uczniów:  74  uczniów.
Klasa  IV  C  nie  uczestniczy  w  wydarzeniu.

Nagrody: I miejsce – ocen celujące z języka polskiego, II i
III miejsce – oceny bardzo dobre z języka polskiego. Osoby
wykonujące  plakat  patrona  oceny  celujące  z  rysunku  i
malarstwa.

Organizatorzy: Agnieszka Aleksandrowicz, Tomasz Banaszkiewicz

II miejsce Zuzanny Kasperek
W czerwcu 2022 r. w Bibliotece Publicznej
im. Marii Pauliny Orsetii w Chełmie odbyło
się uroczyste podsumowanie Wojewódzkiego
Konkursu  Przyrodniczego  „Najciekawsze
Doświadczenie  Przyrodnicze”
zorganizowanego w roku szkolnym 2021/2022

przez ośrodek LSCDN oddział Chełm.

Zuzanna Kasperek, uczennica klasy II A uzyskała w powyższym
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konkursie  II  miejsce  wykonując  film  animowany  dotyczący
doświadczenia  zatytułowanego  „Chemiczne  Światła  Drogowe”
ukazując  przebieg  i  odwracalność  reakcji  utleniania  i
redukcji.  Opiekunem  merytorycznym  był  pan  Tomasz
Banaszkiewicz.
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